
VÝSTAVA54 Leden 2024  •

kresby, s kresbou nebo husky efektem, stínova-
ná zbarvení, kuní zbarvení, obláčkový efekt, 
senioři a varieta minipotkan. Pro mazlíky byly 
otevřeny dvě kategorie – pro samce a sami-
ce. Holandské posuzování se od našeho liší ji-
ným rozdělením kategorií: Agouti (aguti zbar-
vení bez kresby), Eenkleur (non-aguti zbarvení 
bez kresby), Tekening (s kresbou), Shading (stí-
novaná zbarvení) a Haar variëteit (variety s ji-
ným typem srsti než je standardní). Specia-
litou této výstavy je udělení titulu Celostátní 
vítěz. Soutěže o tento titul se mohou zúčast-
nit jedině potkani, kteří na minulých výsta-
vách získali alespoň jedno ocenění CAC (če-

katelství na šampionát). Celostátním vítězem 
pro rok 2023 se stal samec Pedro de Linden 
Rats a samice Noemi iletis, která byla záro-
veň oceněna i jako nejlepší samice výstavy. 
Nejlepším samcem výstavy se stal RuneTerra 
Jarret. Ocenění pro nejlepšího mazlíka vý-
stavy si odnesla Ingway of RatatouilleRattery. 
Nejlepším zvířetem holandského posouzení 
byl vyhlášen Ydrys Iletis. Na výstavě byla také 
předána ocenění chovatelské soutěže Potkan 
roku a Chovatel roku. Potkan roku se vyhlašu-
je vždy za výstavní cyklus, který končí posled-
ní výstavou konanou před celostátní výstavou 
Chovatel. Výstava v Lysé je tedy vždy první vý-

stavou nového cyklu. Ocenění roku získávají 
potkani, kteří za výstavní cyklus nasbírají nej-
více bodů za umístění v kategoriích na výsta-
vách. Pro rok 2023 se o titul bronzového pot-
kana roku podělili RuneTerra Jarret a Dexter 
IrisRats, stříbrným potkanem se stal RuneTerra 
Gelidon a zlatým potkanem roku Fukuiraptor 
Iletis. Bronzovým chovatelem roku byla vy-
hlášena CHS Zirrael Rattery Barbary Sadraku-
ly, stříbrným chovatelem roku CHS Iletis Mi-
chaely Švrčkové a zlatým chovatelem roku 
CHS RuneTerra Ivany Gálikové.

Markéta Čacká, 
foto Petra koMendová

Vladimír Novosád, Horní Lhotice č. 41
Tel. 606 942 302   l   www.novoro.net

l  Králikárny 
l  Krmelce
l  Kurníky 
l  Přenosky

l   Stáje a ohrady
l   Holubníky a voliéry
l   Krmítka, budky
l   Psí boudy a kotce

chov01X24 – 50-59.indd   54chov01X24 – 50-59.indd   54 13.12.2023   18:2513.12.2023   18:25


